
1/4 

 

Dodatek č. 4  

k Prováděcí smlouvě č. 1, č. j. PPR-32290-10/ČJ-2021-990656 
ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 

 
k Rámcové dohodě na dodání Informačního systému NS ETIAS,  

včetně technické podpory a rozvoje PČR, č. j. PPR-32480-28/ČJ-2020-990656 

 

JID: PCR99ETRpo43241867 
č.j.: PPR-32290-27/ČJ-2021-990656 
 

Smluvní strany:  

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34,  Praha 

IČO:       00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená: plk. Mgr. Jiří Stuchlý, náměstek ředitele pro vnitřní hranici, 
Ředitelství služby cizinecké policie, ředitel projektu ETIAS 

 

Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR, Národní centrum informačních a 
komunikačních technologií, poštovní schránka 62/NCIKT, 170 89  
Praha 7 

 

Datová schránka:  gs9ai55 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

 

a  

 

Aricoma Digital s.r.o. 

 

Sídlo:                Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO:     47117087 

DIČ:     CZ47117087 

Zastoupená:  , jednatel 
Korespondenční adresa:  Vinohradská 1511/230, 100 00 Praha 10 

Datová schránka:  8sqqgaah 

 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 12440.  

 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

uzavírají tento Dodatek č. 4 k Prováděcí smlouvě č. 1 ze dne 12. 10. 2021, č. j.: PPR-32290-10/ČJ-

2021-990656 (dále jen „Dodatek“): 
 

 

 

 



2/4 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 10. 2021 Prováděcí smlouvu č. 1, č. j. PPR-32290-10/ČJ-2021-

990656 (dále jen „Prováděcí smlouva“), a to za podmínek určených v Rámcové dohodě ze dne 
12. 4. 2021, č. j. PPR-32480-28/ČJ-2020-990656 (dále jen „Dohoda“). 

1.2. Tímto Dodatkem dochází k rozdělení Plnění dle Prováděcí smlouvy na 2 etapy, a to na Etapu 1 

a Etapu 2, kdy Etapa 1 zahrnuje veškeré požadované plnění dle specifikace Prováděcí smlouvy 
vyjma služeb spuštění systému do provozu a přímého připojení systému na Centrální systém 
ETIAS (dále též jen „CS ETIAS“), které nově zahrnuje Etapa 2. Důvodem je nepřipravenost CS 

ETIAS ze strany EU a nelze tak v požadovaném termínu splnit podmínku napojení systému na 
CS ETIAS a spuštění systému v produkčním prostředí, když CS ETIAS není do současné doby 
k dispozici k integraci s národními systémy. Vzhledem k tomu, že do současné doby není znám 
konkrétní termín zpřístupnění CS ETIAS, dohodly se dále Smluvní strany na úpravě platebních 
podmínek a v souladu s čl. 5 odst. 5.4. Dohody i na úpravě termínu plnění. Dalším účelem tohoto 
Dodatku je vyjmutí dvou funkcionalit z Plnění dle Prováděcí smlouvy, které jsou uvedeny v čl. 
II odst. 2. 1. tohoto Dodatku, a to z důvodu změn podkladových materiálů ze strany eu-LISA, 

konkrétně ETIAS ICD, na základě kterých již není možné realizovat tyto funkcionality 

prostřednictvím rozhraní CS ETIAS. V souvislosti s vyjmutím předmětných funkcionalit tímto 
Dodatkem dále dochází ke snížení celkové ceny za Plnění, a to o 117 000,- Kč bez DPH.  

1.3. Tento Dodatek se uzavírá v souladu s § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále též jen „ZZVZ“), kdy vyjmutí předmětných funkcionalit a snížení celkové ceny za Plnění 
je v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, změna termínu plnění je v souladu s § 222 odst. 2 ZZVZ a 

ostatní změny uvedené v čl. 2 tohoto Dodatku, konkrétně nevyjmenované v tomto článku 

Dodatku, nenaplňují znaky podstatné změny závazku dle § 222 odst. 3 ZZVZ.  

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že z tabulky uvedené v odst. 2.9. Přílohy č. 1 Prováděcí smlouvy, 
tj. část Přejímací zkouška NS ETIAS, se bez náhrady vyjímají následující funkcionality: 

 

- Korektně fungující a plně implementovaný proces A.1.2.5, 
- Korektně fungující a plně implementovaný proces A.1.2.8. 

2.2. Smluvní strany se v souvislosti s odst. 2. 1. tohoto Dodatku dohodly, že čl. 2 odst. 2.1. Prováděcí 
smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:  

 

  „Celková cena za Plnění dle této Prováděcí smlouvy činí 11 339 500,- Kč bez DPH,  
13 720 795,- Kč s DPH. Cena za jednotlivé položky Plnění je uvedena v Příloze č. 2 této 
Prováděcí smlouvy.“ 

 

2.3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany shodně konstatují, že předmětem plnění Prováděcí 
smlouvy je Plnění A – Dodávka systému ETIAS. Vzhledem k tomu, že Příloha č. 1 uvádí i 
plnění, které nejsou relevantní pro Plnění A, dohodly se Smluvní strany, že str. 32 až str. 39 
Přílohy č. 1 Prováděcí smlouvy se tímto Dodatkem ruší bez náhrady.  

2.4. Smluvní strany se dohodly, že čl. 3 odst. 3. 1. Prováděcí smlouvy se nahrazuje následovně:  

„Dodavatel je povinen dodat Plnění ve 2 etapách, a to následovně:  

 



3/4 

 

a) Etapu 1, zahrnující dodávku NS ETIAS dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 Prováděcí 
smlouvy vyjma napojení systému na CS ETIAS a uvedení NS ETIAS do provozu, je Dodavatel 

povinen dodat nejpozději do 15. 11. 2023.  
 

b) Etapu 2, zahrnující napojení systému na CS ETIAS a uvedení NS ETIAS do provozu, je 

Dodavatel povinen dodat dle požadavků platného Integračního harmonogramu eu-LISA, 

nejdéle však 30 dní před spuštěním CS ETIAS, resp. MS EiO. Platný Integrační 
harmonogram eu-LISA poskytne Objednatel Dodavateli nejpozději do 10 pracovních dnů ode 
dne jeho oficiálního vydání.“ 

2.5. Tímto Dodatkem se dále doplňuje čl. 2 Prováděcí smlouvy o nový odstavec 2. 2. následujícího 
znění:  

„Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté dílčí plnění, a to zvlášť za Etapu 1 a za 

Etapu 2 tak, jak je uvedeno v Příloze č. 2 této Prováděcí smlouvy. Dodavatel je povinen vystavit 

fakturu do 10 dnů ode dne podpisu příslušného akceptačního protokolu oběma Smluvními 
stranami.“  

 

2.6. Smluvní strany se dohodly, že text uvedený v odst. 2.8. Přílohy č. 1 Prováděcí smlouvy se mění 
následovně:  

 

„Podpisu akceptačního protokolu předchází akceptační řízení. Předmětem akceptačního řízení 
je ověření, zda předmět plnění splňuje všechny požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, 
Rámcové dohodě, Prováděcí smlouvě, Návrhu technického řešení a zda je jako celek způsobilý 
ke sjednanému účelu. 

 

 V rámci projektu NS ETIAS budou samostatně akceptovány tyto celky:  
 

ETAPA 1  

1.  Návrh technického řešení (analýza realizace).  
2. Požadovaná funkcionalita dle zadávací dokumentace. 
3. Veškerá požadovaná dokumentace.  
4. Proškolení pracovníků a administrátorů (IT).  
5. Bezpečnostní a funkční testy.  

ETAPA 2  

6. Napojení systému na CS ETIAS, uvedení NS ETIAS do provozu. 

 

Pokud budou v rámci akceptace nebo na základě akceptačních testů identifikovány neshody se 
zadávací dokumentací nebo rizika v důsledku plnění Dodavatele je Dodavatel povinen je na své 
náklady odstranit.  

 

Předmět plnění jako celek je předán okamžikem akceptace Etapy 2, tj. podpisem závěrečného 
akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami.  
 

K závěrečné akceptaci NS ETIAS je možno přistoupit když: 
 

 Oprávněnou osobou Objednatele jsou podepsány akceptační/předávací protokoly všech 
samostatně akceptovaných celků.  

 Jsou provedeny přejímací zkoušky systému ETIAS, tedy jsou provedeny akceptační testy, 
jejichž výsledek není v rozporu se ZD.  

 Systém neobsahuje žádnou Vadu kategorie A.“ 



4/4 

 

2.7. Smluvní strany se dále dohodly, že cenová tabulka uvedená v Příloze č. 2 Prováděcí smlouvy se 

mění následovně:  
 

ETAPA 1 Cena bez DPH 

Analýza                       4 135 000,00 Kč  
Akceptační CT testy                       2 600 000,00 Kč  
Předání a akceptace                       4 574 600,00 Kč  
Celkem 11 309 600,00 Kč 
  

ETAPA 2 Cena bez DPH 

Napojení sytému na CS ETIAS, uvedení NS ETIAS do 
provozu (závěrečná akceptace)  29 900,00 Kč 

Celkem 29 900,00 Kč 

 

 

2.8. Smluvní strany se dále dohodly, že s ohledem na okolnosti uvedené v odst. 1. 2. tohoto Dodatku, 

poskytne Dodavatel na dodaný systém v rámci Etapy 1 záruku, resp. technickou podporu nad 

rámec uvedený v Příloze č. 1 Prováděcí smlouvy, a to ode dne akceptace Etapy 1 do doby 

akceptace Etapy 2 v rozsahu uvedeném v odst. 2.11. Přílohy č. 1 v „Seznamu požadovaných 
činností“. V rámci této záruky se až do doby akceptace Etapy 2 neuplatní sankce za nedodržení 
SLA dle odst. 2.12. Přílohy č. 1 Prováděcí smlouvy.  

2.9. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany shodně konstatují, že záruka na dodané Plnění dle 

odst. 2.11. Přílohy č. 1 Prováděcí smlouvy bude Dodavatelem poskytována v plném rozsahu ode 
dne akceptace Etapy 2, tj. ode dne podpisu závěrečného akceptačního protokolu, po dobu 36 

měsíců.   

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1. S výjimkou změn dle článku II. tohoto Dodatku zůstávají ostatní ujednání Prováděcí smlouvy 
beze změny. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.  

3.3. Tento Dodatek je podepsán oběma Smluvními stranami elektronickým podpisem.  
 

V Praze dne (dle el.podpisu)     V Praze dne (dle el.podpisu) 

Objednatel:        Dodavatel:  

 

 

.......................................      

Ministerstvo vnitra – Česká republika     Aricoma Digital s.r.o.  

plk. Mgr. Jiří Stuchlý, náměstek ředitele pro    

vnitřní hranici Ředitelství služby cizinecké    jednatel 

S 


